

Dansk Erhvervsudvikling ApS

Edlevej 4, 2900 Hellerup

CVR-nr. 20 86 81 47

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2023.

Morten Strømsted
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Erhvervsudvikling ApS Edlevej 4 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 20 86 81 47
	Stiftet: 26. maj 1998
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Strømsted
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomhed	DE Vækst XIII ApS, Gentofte

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i porteføljevirkksomheder eller anden passiv investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør -6.761 t.kr. mod 4.841 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-23.750	-72.361
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-7.071.507	2.043.645
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	868.420	4.599.729
Andre finansielle indtægter	43.618	795.430
1 Øvrige finansielle omkostninger	-490.467	-1.736.915
Resultat før skat	-6.673.686	5.629.528
2 Skat af årets resultat	-87.534	-788.887
Årets resultat	-6.761.220	4.840.641
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.277.881	1.277.881
Udbytte for regnskabsåret	0	15.000.000
Disponeret fra overført resultat	-5.483.339	-11.437.240
Disponeret i alt	-6.761.220	4.840.641

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	85.866.374	42.937.881
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>85.866.374</u>	<u>42.937.881</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>85.866.374</u>	<u>42.937.881</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	26.717	101.205.600
Andre tilgodehavender	0	231
Tilgodehavender i alt	<u>26.717</u>	<u>101.205.831</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	83.333	878.182
Værdipapirer i alt	<u>83.333</u>	<u>878.182</u>
Likvide beholdninger	20.360.776	88.123
Omsætningsaktiver i alt	<u>20.470.826</u>	<u>102.172.136</u>
Aktiver i alt	<u>106.337.200</u>	<u>145.110.017</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	90.000	90.000
Overkurs ved emission	0	79.490.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.277.881
Overført resultat	85.959.546	11.952.885
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	15.000.000
Egenkapital i alt	86.049.546	107.810.766
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	20.182.638	36.492.875
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	87.516	788.876
Anden gæld	17.500	17.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.287.654	37.299.251
Gældsforpligtelser i alt	20.287.654	37.299.251
Passiver i alt	106.337.200	145.110.017

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar						
2021	90.000	79.490.000	0	23.390.125	0	102.970.125
Resultatandel	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.277.881</u>	<u>-11.437.240</u>	<u>15.000.000</u>	<u>4.840.641</u>
Egenkapital 1. januar						
2022	90.000	79.490.000	1.277.881	11.952.885	15.000.000	107.810.766
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-15.000.000	-15.000.000
Resultatandel	0	0	-1.277.881	-5.483.339	0	-6.761.220
Overført til overført resultat	<u>0</u>	<u>-79.490.000</u>	<u>0</u>	<u>79.490.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>90.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>85.959.546</u>	<u>0</u>	<u>86.049.546</u>

Noter

	2022	2021
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	475.574	1.736.451
Andre finansielle omkostninger	14.893	464
	490.467	1.736.915
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	87.516	788.876
Regulering af tidligere års skat	18	11
	87.534	788.887
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	41.660.000	41.660.000
Tilgang i årets løb	50.000.000	0
Kostpris 31. december 2022	91.660.000	41.660.000
Nedskrivninger 1. januar 2022	1.277.881	-765.764
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-7.071.507	2.043.645
Opskrivninger 31. december 2022	-5.793.626	1.277.881
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	85.866.374	42.937.881

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Dansk Erhvervsudvikling ApS
DE Vækst XIII ApS, Gentofte	100 %	85.866.374	-7.071.507	85.866.374
		85.866.374	-7.071.507	85.866.374

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet pant for en tilknyttet virksomheds banklån med maksimalt t.kr. 50.

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MST Finance & Consult ApS, CVR-nr. 21 35 20 71, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
